
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 17 декабря 1999 г. N 77
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СБОРНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЭЛЕМЕНТНЫХ СМЕТНЫХ НОРМ НА

РЕМОНТНО - СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ (ГЭСНР-2001)

Во исполнение решения коллегии от 27.01.99, протокол N 1, Государственный комитет Российской Федерации по строительству
и жилищно - коммунальному комплексу постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2000 года разработанные Межрегиональным центром по ценообразованию в
строительстве и промышленности строительных материалов Госстроя России и Санкт -  Петербургским региональным центром по
ценообразованию в строительстве ООО "РЦЭС" 19 сборников Государственных элементных сметных норм на ремонтно -
строительные работы (ГЭСНр-2001) и Общие положения по применению Государственных элементных сметных норм на ремонтно -
строительные работы в следующем составе:

Общие положения. Земляные работы. Фундаменты. Стены. Перекрытия. Перегородки. Проемы. Полы. Крыши. Кровли.
Лестницы. Крыльца. Печные работы. Штукатурные работы. Малярные работы. Стекольные, обойные и облицовочные работы.
Лепные работы. Внутренние санитарно - технические работы. Наружные инженерные сети. Электромонтажные работы.
Благоустройство. Прочие ремонтно - строительные работы.

Первый заместитель

Председателя

С.И.КРУГЛИК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


